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Soluciones de Energia de México

Nombre: ALFARO ALVAREZ CARLOS Teléfono:

Potencia: 6.3 kW Fecha: 20 de Enero de 2026

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 173240500681
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,659 kWh prom. y pagas a CFE $7,122
TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,694 kWh y pagas a CFE $68
TE AHORRARI-'\599.05 % AL BIMESTRE $ 7,054 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
2.0 ANOS 630 W 10 28 m * 51.3 %

INCENTIVO FISCAL

$28,766.58
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Enero de 2026 4 de Febrero de 2026
ALFARO ALVAREZ CARLOS
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Solis Inverter 6K S6-GR1P6K-S $10,638.60 $10,638.60
10 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $ 3,300.00 $33,000.00
10 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,100.00 $11,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
10 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,150.00 $11,500.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
10 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $22,500.00

Subtotal $95,888.60

IVA $15,342.18

TOTAL (MXN)  $111,230.78

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade

1 $ 42,730.00 $ 445.00 $28,766.58 $ 42,285.00 $ 71,051.58 $-40,179.20
2 $ 45,293.80 $ 471.70 $0.00 $ 44,822.10 $ 44,822.10 $ 4,642.90

3 $48,011.43 $500.00 $0.00 $ 47,511.43 $47,511.43 $52,154.33
4 $50,892.11 $530.00 $ 0.00 $50,362.11 $50,362.11 $102,516.44
5 $53,945.64 $561.80 $0.00 $53,383.84 $53,383.84 $ 155,900.28
6 $57,182.38 $595.51 $0.00 $56,586.87 $56,586.87 $212,487.15
7 $60,613.32 $631.24 $0.00 $59,982.08 $59,982.08 $272,469.23
8 $ 64,250.12 $669.12 $0.00 $ 63,581.01 $ 63,581.01 $ 336,050.23
9 $ 68,105.13 $709.26 $0.00 $ 67,395.87 $ 67,395.87 $ 403,446.10
10 $72,191.44 $751.82 $ 0.00 $71,439.62 $71,439.62 $ 474,885.72
1 $76,522.92 $796.93 $0.00 $75,725.99 $75,725.99 $ 550,611.71
12 $ 81,114.30 $ 844.74 $0.00 $ 80,269.55 $ 80,269.55 $ 630,881.27
13 $ 85,981.16 $895.43 $0.00 $ 85,085.73 $ 85,085.73 $ 715,967.00
14 $ 91,140.02 $949.15 $ 0.00 $90,190.87 $90,190.87 $ 806,157.87
15 $96,608.43 $1,006.10 $0.00 $ 95,602.32 $95,602.32 $ 901,760.19
16 $102,404.93 $1,066.47 $ 0.00 $101,338.46 $101,338.46 $1,003,098.65
17 $108,549.23 $1,130.46 $0.00 $107,418.77 $107,418.77 $1,110,517.42
18 $115,062.18 $1,198.28 $ 0.00 $113,863.90 $113,863.90 $1,224,381.32
19 $121,965.91 $1,270.18 $0.00 $120,695.73 $120,695.73 $1,345,077.05
20  $129,283.87  $1,346.39 $0.00 $127,937.47 $127,937.47 $1,473,014.53
21 $137,040.90 $1,427.18 $0.00 $135,613.72 $135,613.72 $1,608,628.25
22 $145,263.35 $1,512.81 $0.00 $ 143,750.55 $ 143,750.55 $1,752,378.80
23 $153,979.15 $1,603.57 $0.00 $152,375.58 $152,375.58 $1,904,754.38
24 $163,217.90 $1,699.79 $0.00 $161,518.11 $ 161,518.11 $2,066,272.49
25 $173,010.98 $1,801.78 $0.00 $171,209.20 $171,209.20 $2,237,481.69
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 1,715.7 1,825.2 2,011.2 1,745.5 1,493.6 1,460.7
Consumo actual 1,724.0 1,724.0 1,724.0 1,600.0 1,614.0 1,569.0
[ Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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